2015-жылы автордук укук жана чектеш укуктар 
объектилерин пайдаланууга 269 лицензиялык келишим 
түзүлгөн.

2015-жылы автордук сыйакыны чогултуунун 
көлөмү – 9954405 сомду (тогуз миллион тогуз жүз  элїї 
тєрт миў тєрт жїз сомду) түздү.

2014-жылы чогултуунун суммасы 8 685 085 (сегиз 
миллион алты жүз сексен беш миң сексен беш) сомду 
түзгөн. Автордук сыйакыны чогултуунун көлөмү өткөн 
жылга салыштырмалуу 14,6%га көбөйгөн.

4.1-диаграмма 

2015-жылы Кыргызпатент тарабынан Кыргыз Ре-

спубликасынын укук коргоо органдарынан келип түшкөн 
аудиовизуалдуу продукцияларды текшерүү боюнча иш-

[...]

заключенными с зарубежными организациями, управ-
ляющими имущественными правами авторов на кол-
лективной основе.

Заключено 269 лицензионных договоров на ис-
пользование объектов авторского права и смежных 
прав.

В  2015 году сбор  авторского вознаграждения 
составил – 9 954405 сом (девять миллионов девятьсот 
пятьдесят четыре тысяч четыреста пять сом).  

В 2014 году сумма сбора составила – 8 685 085 
сом (восемь миллионов шестьсот восемьдесят пять ты-
сяч восемьдесят пять). Объем сбора авторского возна-
граждения по сравнению с прошлым годом увеличился 
на 14,6%. 

Диаграмма 4.1

В 2015 году Кыргызпатентом продолжена ра-